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EPÄVIRALLINEN KÄÄNNÖS 
 
BÖÖMINSEISOJA                   1/4 
(C‹ESKÝ FOUSEK) 
Alkuperämaa: Entinen Tšekkoslovakia, nykyinen Tšekin tasaval-
ta. 
 
KÄYTTÖTARKOITUS: Seisova lintukoira. 
FCI:N LUOKITUS: Ryhmä 7 kanakoirat, alaryhmä 1 mannermaiset 
kanakoirat; käyttökoetulos vaaditaan. 
LYHYT HISTORIAOSUUS: Bööminseisoja oli ennen ensimmäistä 
maailmansotaa nykyisten Tšekin ja Slovakian tasavaltojen alueella 
yleisin karkeakarvainen seisoja. Ensimmäinen maailmansota ja sen 
seuraukset johtivat 1920-luvulla siihen, että bööminseisoja kuoli lä-
hes sukupuuttoon. Rodun elvyttäminen aloitettiin. Jalostuspohjana 
käytettiin joitakin alkuperäisiä tyypillisiä yksilöitä, joista böömin-
seisojan nykyinen tyyppi kehittyi suunnitelmallisella jalostuksella. 
Nykyisin rotu on toiseksi yleisin Tšekin ja Slovakian tasavalloissa 
käytetty metsästyskoira. 
YLEISVAIKUTELMA: Keskivahva, karkeakarvainen ja jalo seiso-
ja, joka on yleisvaikutelmaltaan vahva ja kestävä. Se on monipuoli-
nen koira, jolla on synnynnäiset ominaisuudet niin aukealla ja vedes-

sä kuin metsässäkin työskentelyyn. Vaikka se on synnynnäinen tu-
hoeläinten tappaja, se on helppo kouluttaa ja isännälleen omistautu-
nut. 

Ryhmä: 7 
 

FCI:n numero: 245 
Hyväksytty: FCI 7.8.1998 

SKL-FKK  
PÄÄ: Kuiva, melko kapea, pitkä ja korkea-asentoinen. Kuono on 
hieman kalloa pitempi, kuononselkä on kohtuullisen kyömy. 
KALLO-OSA: Otsan yläosa ja kallo ovat kohtuullisen kaarevat ja 
aavistuksen pyöristyneet, uroksilla hieman leveämmät kuin nartuilla. 
Kulmakaaret ovat selvästi erottuvat korostaen pään kulmikkuutta ja 
muodostaen syvemmät silmäkuopat. Niskakyhmy on tuskin havaitta-
va. 
OTSAPENGER: Loiva, kuitenkin otsaa kohti jyrkkenevä. 
KIRSU: Leveä ja aina tummanruskea; sieraimet ovat avoimet ja her-
kät. 
KUONO-OSA: Kapenee kohtuullisesti silmistä kohti kärkeä. 
HUULET: Kohtuulliset, rajaavat kuonon joustavasti; ylähuuli peittää 
alahuulen kohtalaisesti. 
LEUAT / HAMPAAT / PURENTA: Leuat ovat vahvat, selväpiir-
teiset ja lihaksikkaat. Hampaat ovat vahvat. Täysihampainen leikkaa-
va purenta. 
SILMÄT: Mantelinmuotoiset, ilmeeltään hyväntahtoiset ja tarkkaa-
vaiset. Silmät ovat syvällä sijaitsevat, väriltään tummasta meripihkas-
ta syvään kastanjanruskeaan. Silmäluomet ovat tiiviit, täysin sulkeu-
tuvat, hyvin kehittyneet ja väriltään harmaanmustat. 
KORVAT: Riippuvat, ylöskiinnittyneet ja leveät, selvästi kärkeä 
kohti kapenevat ja tiiviisti pään myötäiset. Korvalehti on kärjestään 
pyöristynyt ja ulottuu kahteenkolmasosaan poskesta. 
KAULA: Keskipitkä ja lihaksikas, kuitenkin kuiva ja korkealle sä-
kään liittyvä. Niska on kohtalaisen kaareva. 
RUNKO
SELKÄ: Lyhyt ja kiinteä, hyvin kehittyneestä säästä lantiota kohti 
laskeva. 
LANNE: Lyhyt, melko leveä ja kohtalaisen kaareva. 



LANTIO: Kohtalaisen viisto, riittävän leveä ja sopivan pitkä. 
RINTAKEHÄ: Yhdessä lapaluiden kanssa edestä katsottuna so-
pusuhtaisen lyyran muotoinen. Rintakehä on soikea ja leveydeltään 
suhteessa koiran rakenteeseen, alaosa ulottuu vähintään kyynärpäihin. 
Eturinta on hyvin kehittynyt. Sivulta katsottuna rintalastan kärki on 
selvästi ulkoneva. Rintakehä on selvästi kaareutuvien ja pituuteensa 
sopivassa suhteessa olevien kylkiluiden muodostama. 
ALALINJA JA VATSA: Vatsaviiva on hieman kohoava, jotta lii-
kunta on helppoa, se ei kuitenkaan saa antaa vaikutelmaa laihuudesta. 
HÄNTÄ: Ristiluun asennon tulee olla sellainen, ettei sen lihaksisto 
häiritse hännän asentoa, jonka tulee olla vaakasuora tai vain hieman 
yläviisto. Hännän kiinnityskohta jatkaa ylälinjaa. Häntä on keskivah-
va ja typistetään 3/5:an pituudestaan. (Huom. Suomessa typistyskiel-
to.) 
RAAJAT 
ETURAAJAT 
LAVAT: Hyvin kehittynyt lihaksisto korostaa lapaluita. Lavat ovat 
selvästi viistot ja muodostavat tylpän kulman olkavarren kanssa. 
KYYNÄRPÄÄT: Tiiviisti rungon myötäiset ja lihasten ympäröimät. 
KYYNÄRVARRET: Pystysuorat; lihakset ovat korostuneet ja kui-
vat. 
VÄLIKÄMMENET: Melko lyhyet, lähes pystysuorat ja vain hie-
man eteenpäin viistot. 
KÄPÄLÄT: Tiiviit ja tylpän lusikan muotoiset; varpaat ovat selvästi 
kaareutuneet, kynnet vahvat ja väriltään tummanharmaat tai mustat. 
Päkiät ovat paksut, karheat ja kauttaaltaan pigmentoituneet. Varpai-
den välissä on selvä, surkastunut räpylän jäänne. 
TAKARAAJAT 
LANTIONLUU: Riittävän pitkä. 
REIDET: Leveät ja lihaksikkaat. 
SÄÄRET: Taaksepäin viistot; kulmauksen tulee olla oikea, jotta 
liikkeet ovat joustavat. 
KINTEREET: Kuivat, eivät liian korkeat; kantaluu on pitkä ja vain 
hieman erottuva. 
VÄLIJALAT: Lähes pystysuorat, lyhyet ja riittävän vahvat. 
KÄPÄLÄT: Samanmuotoiset kuin etukäpälät. Kannukset poistetaan. 

LIIKKEET: Täysin säännölliset käynnissä ja ravissa; selkälinja ei 
jousta juuri lainkaan ja ravissa jalanjäljet käytännöllisesti katsoen 
peittävät toisensa. 
KARVAPEITE 
KARVA: Kolme erilaista karvanlaatua muodostaa karvapeitteen: 
a) Aluskarva: lyhyttä ja tiheää, 1,5 cm pitkää. Estää kosteuden pää-

syn ihoon asti, irtoaa lähes kauttaaltaan kesällä. 
b) Peitinkarva: 3 – 4 cm pitkää, sopivan karheaa ja karkeaa, tiiviisti 

rungonmyötäistä. 
c) Harjaskarvat: 5 – 7 cm pitkiä, erityisen karheita ja suoria. Sel-

vimmin havaittavissa eturinnassa, selän päällä, kupeissa ja lavois-
sa. 

Raajojen etuosassa karva on lyhyempää ja karkeampaa kuin rungos-
sa, se on pitempää raajojen takaosassa ja muodostaa hapsut. Hännän 
alapuolella ei tarvitse olla harjasta. 
Pään karvoitus: Karva on pitempää ja pehmeämpää alaleuassa ja huu-
lissa muodostaen rodulle tyypillisen parran. Kulmakarvat suuntautu-
vat selvästi ylöspäin. Otsassa, kallossa ja poskissa karva on lyhyttä ja 
karkeaa. Korvalehtien karva on lyhyttä, pehmeämpää ja sileää. 
VÄRI: Sallitut värit ovat: tumma päistärikkö, jossa voi olla ruskeita 
läiskiä; ruskea, jossa pilkutusta eturinnassa ja eturaajojen alaosassa; 
ruskea ilman merkkejä. 
KOKO JA PAINO
SÄKÄKORKEUS: Urokset 60 – 66 cm ja nartut 58 – 62 cm. 
PAINO: Urokset vähintään 28 kg ja korkeintaan 34 kg, nartut vähin-
tään 22 kg ja korkeintaan 28 kg. 
VIRHEET: Kaikki poikkeamat edellämainituista kohdista luetaan 
virheiksi suhteutettuna virheen vakavuuteen. 
Lyhyt, kiilanmuotoinen tai pyöreä pää; ulkonevat silmät; liian pitkät 
tai liian alaskiinnittyneet korvat; liian paksu ja lyhyt kaula, jossa löy-
sää kaulanahkaa; riittämätön eturinta, riittämättömästi näkyvä rinta-
lastan kärki; riittämätön säkä; väärät rungon mittasuhteet; luisu lan-
tio; litteät tai ns. jäniksenkäpälät; liian ohut, liian lyhyt tai liian pitkä 
karvapeite; riittämättömät parta tai kulmakarvat; pigmentinpuute; 
valkovoittoinen väritys (kaksivärisyys ei ole sallittua); muu kuin ro-
tumääritelmän mainitsema silmien väri; liian karvaiset käpälät. 



HYLKÄÄVÄT VIRHEET: Vihaisuus ja sairaalloiset piirteet. 
Tärkeimmät mitat: 
  urokset  nartut 
paino  34 kg  25 kg 
säkäkorkeus  63 cm  60 cm 
pään pituus  28 cm  23 cm 
kallon pituus  14 cm  11 cm 
kallon leveys  12 cm  10 cm 
kuononselän pituus 13 cm  11 cm 
rintakehän leveys 20 cm  18 cm 
rintakehän syvyys 25 cm  23 cm 
rungon pituus 56 cm  53 cm 
rinnanympärys kyynärpäiden takana 80 cm 72 cm 
rinnanympärys viimeisen kylkiluun kohdalla 72 cm 64 cm. 
 
Kulmaukset: 
lapa ja olkavarsi  110° 
olka- ja kyynärvarsi  135° 
lantio ja reisi   110° 
reisi ja sääri   125° 
sääri ja välijalka  135°. 
 
HUOM. Uroksilla tulee olla kaksi normaalisti kehittynyttä kivestä 
täysin laskeutuneina kivespussiin. 
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